77, § 2º, inciso V, alínea “c”, subalínea 6 
da Lei nº 8.213/1991, com a redação dada pela Portaria ME nº 424, de 29 de dezembro de 2020, 
a TEREZINHA FÉLIX DA ROCHA, cônjuge supérstite do ex-servidor aposentado deste 
Tribunal, CARLOS HENRIQUE PIRES DA ROCHA, no valor mensal de R$8.359,28 (oito 
mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos), reajustando-se a pensão na mesma 
data e pelo mesmo índice dos benefícios do RGPS.
Publique-se no DEJT e no DOU
Registre-se.
Fortaleza (CE), 13 de outubro de 2025.
FERNANDA MARIA UCHOA DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Presidente do TRT da 7ª Região